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SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.0.
(predtym HANIL E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.F.0.)

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Spolo¢nikovi a konatelovi spolognosti SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.o. (predtym HANIL E-HWA
AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.0.):

Uskuto&nili sme audit priloZzenej konsolidovanej U¢tovnej zavierky spolo¢nosti SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE
SLOVAKIA s.r.o. (predtym HANIL E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.0.) a dcérskych spolo¢nosti (dalej
len ,spolo¢nost™), ktord zahfia konsolidovan( stivahu k 31. decembru 2015, konsolidovany vykaz sthrnnych
ziskov a strat, konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani a konsolidovany vykaz pefiaznych tokov za rok,
ktory sa skonéil k uvedenému datumu, prehlad vyznamnych U&tovnych postupov a iné dopliiujlce informacie.

Zodpovednost Statutérneho orgénu spoloénosti za dctovnid zdvierku

Statutdrny orgdn spolo¢nosti zodpovedd za zostavenie a verné zobrazenie tejto konsolidovanej Uctovnej
zédvierky v stlade so slovenskym zakonom o G¢tovnictve €. 431/2002 Z. z. v zneni neskorsich predpisov (dalej
len ,,zékon o Gctovnictve*) a s Medzmarodnyml gtandardmi finanéného vykaznictva, ako ich schvalila EU, a za
interné kontroly, ktoré Statutdrny orgén spolo¢nosti povaZzuje za potrebné pre zostavenie konsohdovanEJ
(¢tovnej zavierky, aby neobsahovala vyznamné nespravnosti z ddvodu podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Na$ou zodpovednostou je vyjadrit ndzor na tito konsolidovand Gétovnid zavierku na zéklade nasho auditu.
Audit sme uskutocnili v stlade s Medzmarodnymn auditorskymi Standardmi. Na zéklade tychto Standardov sme
povinni spifiat etické normy a napldnovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, ze
konsolidovand G¢tovna zdvierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Audit zahffia vykonanie auditorskych postupov sciefom ziskat auditorské dokazy o sumach
a skutoénostiach zverejnenych v konsolidovanej Gc¢tovnej zavierke. Vyber auditorskych postupov zavisi od
Gsudku auditora vratane zhodnotenia rizik, Ze konsolidovand Gc¢tovna zavierka obsahuje vyznamné
nespravnosti z dévodu podvodu alebo chyby. Pri hodnoteni tychto rizik auditor posudzuje vnatorné kontroly
spolo¢nosti tykajlice sa zostavenia a verného zobrazenia konsolidovanej i¢tovnej zavierky. Ciefom postdenia
vnitornych kontrol spolo¢nosti je navrhnit vhodné auditorské postupy za danych okolnosti, nie vyjadrit nézor
na efektivnost tychto vnitornych kontrol. Audit dalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti pouzitych G¢tovnych
postupov a primeranosti G&tovnych odhadov Statutdrneho organu spolo¢nosti, ako aj zhodnotenie prezentacie
konsolidovanej Uc¢tovnej zavierky ako celku.

Sme presvedéeni, Ze ziskané auditorské dokazy poskytujl dostatoény a primerany zéklad na vyjadrenie nasho
nazoru.

N&zor

Podla ndsho nazoru, konsolidovand (i¢tovna zdvierka zobrazuje verne vo vsetkych vyznamnych suvislostiach
finanén( situdciu spoloénosti SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.o. (predtym HANIL E-HWA
AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.0.) ajej dcérskych spolocnosti k 31.decembru 2015 a vysledky ich
hospoddrenia a pefiazné toky za rok, ktory sa skoncil k uvedenému ddtumu, vsulade so zdkonom
o Uétovnictve a Medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva, ako ich schvdlila 0.

Bratislava 18. oktdbra 2016

- e Ing. Patrik Ferko, FCCA
Deloitte Audit s.r.o. zodpovedny auditor
Licencia SKAu ¢&. 014 Licencia UDVA €. 1045

Deloitte oznacuje jednu, resp. viacero spolocnosti Deloitte Touche Tohmatsu Limited, britskej sikromnej spolo&nosti s ruéenim obmedzenym zarukou (UK private
company limited by guarantee), a jej lenskych firiem. Kazdd z tychto firiem predstavuje samostatny a nezavisly pravny subjekt. Podrobny opis pravnej Struktdry
zdruZenia Deloitte Touche Tohmatsu Limited a jeho &lenskych firiem sa uvadza na adrese www.deloitte.com/sk/o-nas.

Spoloénost Deloitte poskytuje sluzby v oblasti auditu, dani, prava, podnikového a transakéného poradenstva klientom v mnohych odvetviach verejného
a stkromného sektora. Vdaka globalne prepojenej sieti &lenskych firiem vo viac ako 150 krajindch mé Deloitte svetové moZnosti a dokladn( znalost miestneho

prostredia, a tak méze poméhat svojim klientom dosahovat Uspechy na véetkych miestach ich psobnosti. Priblizne 225 000 odbornikov spoloénosti Deloitte
sa usiluje konat tak, aby vytvarali hodnoty, na ktorych zalei.



SEOQOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.0.

KONSOLIDOVANA SUVAHA

k 31. decembru 2015 a k 31. decembru 2014

(v celych EUR)

. Pozn. 31. december 2015 31. december 2014
AKTIVA

NEOBEZNY MAJETOK

Pozemky, Budovy, stavby, stroje a zariadenia 3 40 569 857 26 067 131
Nehmotny majetok 4 1020 300 567 443
Odlozena danova pohladavka 19 811 527 759 703
Ostatny dihodoby majetok 5 403 897 2 268
NeobeZny majetok celkom 42 805 581 27 396 545
OBEZNY MAJETOK

Zasoby 6 14 802 498 8 579 638
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 7 31037 191 17 377 300
Danové pohladavky 19 940 449 =
Ostatny obezny majetok 5 166 502 1604 618
Peniaze a bankové Gty 8 4 681 214 11 251 633
Obezny majetok celkom 51 627 854 38 813 190
AKTIVA CELKOM 04 433 436 66 209 735
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie 9 12 446 823 12 446 823
Zéakonny rezervny fond 9 846 548 509 506
Nerozdeleny zisk/(-) strata 9 18 410 787 15 394 262
Vlastné imanie pripadajlice na vlastnikov spoloénosti 31704 158 28 350 591
Nekontrolné podiely - -
Vlastné imanie celkom 31 704 158 28 350 591
DLHODOBE ZAVAZKY

Dlhodobé avery 10 6 857 132 -
Odlozeny danovy zavézok 19 40 442 6 359
Rezervy dlhodobé 11 335 062 232 594
Ostatné dlhodobé zavéazky 248 476 =
Dlhodobé zavéazky celkom 7 481 112 238 953
KRATKODOBE ZAVAZKY

Zavézky z obchodného styku a ostatné zavézky 12 48 124 137 33 148 769
Kratkodobé tvery 10 6 769 035 2 614 699
Rezervy kratkodobé 11 82 674 67 717
Danové zavazky 19 272 320 1789 006
Kratkodobé zavézky celkom 55 248 166 37 620 191
Zavézky celkom 67 72 278 37 859 144
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 94 433 436 66 209 735
PriloZené pozndmky st neoddelitelnou sti¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 3



SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.0 3
KONSOLIDOVANY VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT

za roky kondiace sa 31. decembra 2015 a 31. decembra 2014
(v celych EUR)

Rolc konciaci sa
31. decembra

Rok konéiaci sa
31. decembra

Pozn. 2015 2014

Vynosy 13 213 256 113 185 747 432
Zmena stavu zasob vyrobkov a nedokonéenej vyroby 94 607 331 893
Spotrebovany materidl a sluzby 14 187 139 292 158 196 685
Osobné naklady 15 17 425 649 14 071 044
Odpisy a amortizacia 3633 817 3 251 037
Strata (-)/zisk (+) zo znehodnotenia majetku (122 431) (6 356)
Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy, netto 16 247 979 18 766
Vynosové Uroky 1882 15 205
Nakladové troky 120 853 144 768
Kurzové rozdiely (naklady)/vynosy, netto 17 (420 133) (157 875)
Ostatné financné (naklady)/vynosy, netto 18 (127 817) (24 077)
ZISK PRED ZDANENIM 4 610 589 10 261 455
DAN z PRiIMOV 19 (1 257 022) (2 233 242)
ZISK ZA ROK 3 353 567 8 028 213
Zisk pripadajuci na:

Vlastnikov spolo¢nosti 3 353 567 8 028 213

Nekontrolné podiely

Prilozené pozndmky st neoddelitefnou stcastou konsolidovanych finanénych vykazov.



SEQYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.0. )
KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI
za roky kondciaci sa 31. decembra 2015 a 31. decembra 2014

(v celych EUR)

. . - Podiel
Zakladné Zakonny’ Ner?zdeleny viastnikov Nekontrol-
s p rezervny zisk/(-) , p . Celkom
imanie forid Strata matel:skej_ né podiely
spolocnosti
K 31, decembru 2013 12 446 823 231 118 7 625 817 20 303 758 18 620 20 322 378
Cisty zisk za rok = = 8 028 213 8 028 213 B 8 028 213
Odkup nekontrolnych
podielov v SEOYON
CZ a SEOYON PL - 36 18 584 18 620 (18 620) -
Rozdelenie Statutadrneho
zisku - 278 352 (278 352) & = =
Ostatné suhrnné zisky
za rok, po zdaneni - - - - - -
Dividendy & - - = - =
K 31. decembru 2014 12 446
823 509 506 15 394 262 28 350591 - 28350591
12 446 823 509 506 15 394 262 28 350 591 - 28 350 591
Cisty zisk za rok - N 3 353 567 3 353 567 - 3 353 567
Rozpustenie rezervného
fondu HANIL CZ - (364) 364 = G 2
Rozdelenie Statutdrneho
zisku - 337 406 (337 406) - = =
K 31. decembru 2015 12 446
823 846 548 18 410 787 31 704 158 - 31 704 158
Prilozené poznamky st neoddelitefnou sucastou konsolidovanych finanénych vykazov. 5



SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.o.
KONSOLIDOVANY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV

za roky konciaci sa 31. decembra 2015 a 31. decembra 2014

(v celych EUR)

Prevadzkova innost
Vysledok hospodarenia z beznej éinnosti pred zdanenim
Odpisy dlhodobého majetku

Zmena stavu rezerv

Zmena stavu opravnych poloziek

Zmena stavu poloziek Casového rozliSenia

Uroky Uctované do nakladov

Uroky uctované do vynosov

Kurzovy zisk/strata k pefiaznym prostriedkom

Vysledok z predaja dlhodobého majetku

Ostatné polozky nepefazného charakteru

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti pred zmenami pracovného

kapitalu

Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej ¢innosti
Zmena stavu zavézkov z prevddzkovej innosti

Zmena stavu zéscb

Pefiazné toky z prevddzkovej éinnosti

Prijaté Groky

Vydavky na zaplatené troky
Vydavky na daf z prijmov ctovnej jednotky
Cisté pefiazné toky z prevadzkovej éinnosti

Investiéna ¢innost

Vydavky na obstaranie dlhodobého majetku
Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku
Cisté pefiazné toky z investi¢nej &innosti

Finanéna ¢innost
Prijmy z Gverov

Vydavky na splacanie Gverov
Cisté penazné toky z finanénej ¢innosti

Cisté zvysenie/ (zniZenie) pefiaznych prostriedkov a
penaznych ekvivalentov

Stav penaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na zadiatku
uctovného obdobia

Zostatok peiiaZnych prostriedkov a pefiazZnych ekvivalentov
na konci Gi¢tovného obdebia

Rok konciaci sa
31. decembra

Rok konciaci sa
31. decembra

2015 2014
4610 589 10 261 455
3633 817 3257 393

185 142 (48 901)
762 181 70 323
(656 250) 387 453
120 853 144 768

(1 882) (15 205)

92 749 (8 368)

(30 607) (8 985)

117 048 3210

8 833 640 14 043 143
(12 460 648) (58 947)
15 276 625 1627 746
(6 945 576) (684 273)
4 704 041 14 927 669
1882 15 205

(120 853) (144 768)

(3 734 208) (513 632)
850 862 14 284 474
(18 468 977) (4 468 520)
36 228 26 626

(18 432 749) (4 441 894)
13 717 552 10 086 056
(2 706 084) (14 614 169)
i1 011 468 (4 528 113)
(6 570 419) 5314 466
11 251 633 5937 167
4 681 214 11 251 633

PriloZzené pozndmky su neoddelitefnou stc¢astou konsolidovanych finanénych vykazov.



SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.0. .
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok konciaci sa 31. decembra 2015

(v celych EUR)

i. VSEOBECNE INFORMACIE

i.1. Opis spolocnosti

SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.o. (do 7. marca 2016 HANIL E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA
s.ro.), (dalej aj ako ,spolo¢nost") je spolo¢nost s ru¢enim obmedzenym v Slovenskej republike, ktord bola
zaloZzena 4. augusta 2005 a do obchodného registra bola zapisand 1. oktébra 2005 (Obchodny register
Okresného sudu Trencin, oddiel s.r.o., vlozka 16046/R). Konsolidovand Gétovnd zdvierka spoloénosti
k 31. decembru 2015 zahffia spoloénost a jej dcérske spolo¢nosti (spolu oznatované ako ,skupina“).
Skupina sa prlamo venuje vyrobe a predaju_dielov, suciastok a prisludenstva motorovych vozidiel.

Spolocnost ma zaregistrované sidlo v Aredl ZTS 924, 018 41 Dubnica nad Vahom, 1¢0: 36 347 884,
DIC: 202 206 5221.

1.2, Struktira spoloénikov a ich podiel na zakladnom imani

K 31. decembru 2015:

Podiel na zakladnom imani Hiasovacie Ingsf:g:;é: a
Spolocnici prava polozkach VI ako
v eurach v % v % na zakladnom
imani v %
SEOYON E-HWA CO., LTD 12 446 823 100 100 -
Spolu 12 446 823 100 100 -

1.3. Clenovia organov spolo&nosti

Statutdrny orgdn

Konatel: Jae Woong Jeon

i1.4. Rudenie spoloénosti

Spolo¢nost nie je neobmedzenym rucitelom v Ziadnej inej spoloénosti.
1.5. Dovod a spdsob zostavenia konsolidovanej Gi¢tovnej zavierky

Téato Gctovnd zdvierka je konsolidovand Gétovnd zavierka za SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA
s.r.0. vzmysle zdkona ¢.431/2002 Z.z. o Ultovnictve v zneni neskor$ich predpisov. Konsolidovana
Gctovna zdvierka bola zostavend za obdobie od 1. janudra 2015 do 31. decembra 2015 podla
Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva (,IFRS" - International Financial Reporting Standards)

tak, ako boli schvalené Eurépskou tiniou (,EU"), a taktie? predstavuje slovenski Statutédrnu konsolidovand
Gctovnu zavierku spoloénosti.

Konsolidovana uctovna zavierka je zostavena na vSeobecné pouzitie. Informdcie v nej uvedené nie je
mozné pouzit na Glely akéhokolvek Specifického pouZivatela ani na postdenie jednotlivych transakcii.
PouZivatelia konsolidovanej Gétovnej zavierky by sa pri rozhodovani nemali spoliehat na tito konsolidovant
Uctovnu zdvierku ako jediny zdroj informacii.

Skupina podnika v automobilovom priemysle, ktory bol v minulosti znaéne zasiahnuty globdlnou
ekonomickou krizou. Ako je vykazané v poznamke 13, vynosy a podnikatelska aktivita je vyznamne zavisla
na skupine HYUNDAI & KIA. Manazment skupiny pravidelne monitoruje vyvoj na trhu v spolupréci so
zdkaznikom a nie je si v sicasnosti vedomy Ziadneho ddvodu pre ktory by skupina nemala nepretrZite
pokracovat v dohladnej dobe. Preto konsolidovana Gétovna zavierka za obdobie od 1. januara 2015 do
31. decembra 2015 bola zostavend za predpokladu nepretrzitého trvania spolo¢nosti (going concern).

Napriek skutocnosti, ze k 31. decembru 2015 kritkodobé zév'aizky prevy§ujlil obezny majetok, zavazky vodi
materskej spoloCnosti vo vySke 23 346 591 EUR nie st povazované ako zavézky po lehote splatnosti

a preto nesplnaJu kritéria platobnej neschopnosti a nadmernych dlhov podla zédkona &. 7/2005 o Konkurze
a vyrovnani.

1.6. Konsolidovana Gictovna zavierka materskej spolo¢nosti

Spoloénost sa zahfiia do konsolidovanej Gétovnej zavierky spoloénosti SEOYON E-HWA CO., LTD, Yeoksam-

dong, Kangnam-gu 832-2, Soul, Kérejska republika. Tato konsolidovant G¢tovni zavierku je mozné dostat
priamo v sidle uvedenej spolo¢nosti.

Tieto poznédmky sl neoddelitelnou stéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 7



SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA S.r.0. i
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok konciaci sa 31. decembra 2015

(v celych EUR)

1.7. Apilikacia novych a revidovanych Medzinarodnych Standardov financéného vykaznictva

Skupina prijala vSetky nové Standardy a interpretacie, ktoré vydala Rada pre medzindrodné Gétovné
Standardy (“IASB") a Vybor pre interpretacie medzinarodného finanéného vykaznictva (,IFRIC*) pri IASB
v zneni prijatom Eurépskou Uniou, ktoré sa tykaju jej prevadzky, s Géinnostou pre Gctovné obdobia
zacinajlce sa 1. janudra 2015. Jednd sa o nasledovné Standardy a interpretéacie:

Prvé uplatnenie novych dodatkov k existujiicim Standardom a interpretécie platnych pre beZné
tictovné obdobie

Nasledujlce dodatky k existujtcim standardom a nova interpretdcia, ktoré vydala Rada pre medzindrodné
li¢tovné Standardy (IASB) a schvaélila EU, st platné pre bezné Gctovné obdobie:

o Dodatky k roznym Standardom ,Projekt zlepSovania kvality IFRS (cyklus 2011 - 2013)”
vyp|yvaJuce z rotného projektu zlepSovania kvality IFRS (IFRS 3, IFRS 13 a IAS 40), ktorych cielom
je predovsetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetht znenie, pruate EU dfia 18. decembra 2014
(dodatky sa budt vztahovat na G¢tovné obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2015 alebo neskér),

o IFRIC 21 ,0dvody", prijaté EU diia 13. jlina 2014 (s Gcinnostou pre G¢tovné obdobia za&inajlce sa
17. jina 2014 alebo neskér).

Uplatnenie tychto dodatkov k existujicim Standardom a interpretacii neviedlo k Ziadnym vyznamnym
zmendam v Gctovnej zavierke skupiny.

Dodatky k existujiicim Standardom vydané radou IASB a schvélené EU, ktoré zatial’ nenadobudli
téinnost:

K ddtumu schvélenia tejto Uctovnej zavierky boli radou IASB vydané a EU schvédlené na vydanie
nasledujlce dodatky k existujicim Standardom, ktoré zatial' nenadobudli G¢&innost:

o Dodatky k IFRS i1 ,,Spoloéné dohody” - Uctovanie obstarania podlelov v spolocnych prevadzkach,

prijaté EU dfia 24. novembra 2015 (s ucinnostou pre Gétovné obdobia zadinajlice sa 1. januara 2016 alebo
neskaor),

o Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia Gctovnej zavierky" - Iniciativa zlepSeni v oblasti zvereJnovanych

mformacu, prijaté EU dria 18. decembra 2015 (s Géinnostou pre uétovné obdobia zadinajlice sa
1. janudra 2016 alebo neskor),

o Dodatky k IAS 16 ,Pozemky, budovy, stavby a zariadenia™ a IAS 38 ,,Nehmotny majetok"
- Vysvetleme prijatelnych metdd odplsovanla a amortizacie, prijaté EU dfia 2. decembra 2015
(s Gcinnostou pre Gétovné obdobia za¢inajlce sa 1. janudra 2016 alebo neskér),

o Dodatky k IAS 16 ,,Pozemky, budovy, stavby a zariadenia™ a IAS 41 ,,Pol’nohospodarstvo“
- Polnohospodarstvo plodlace rastliny, prijaté EU dfa 23. novembra 2015 (s tGéinnostou pre Gétovné
obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2016 alebo neskér),

o Dodatky k IAS 19 ,Zamestnanecké pozZitky" - Plany definovanych pozitkov: pnspevky

zamestnancov, prijaté EU dfia 17. decembra 2014 (s Gcinnostou pre Gétovné obdobia zadinajlice sa
1. februara 2015 alebo neskér),

o Dodatky k IAS 27 ,,Indlwdualna uctovna zavierka™ - Metdda vlastného imania v mdwudualne]

uctovnej zavnerke, prijaté EU diia 18. decembra 2015 (s Uéinnostou pre Uétovné obdobia zacinajlice
sa 1. janudra 2016 alebo neskér),

o Dodatky k réznym Standardom ,Projekt zlepSovania kvality IFRS (cyklus 2010 - 2012)”
vyplyvajlice z ro¢ného projektu zlepSovania kvality IFRS (IFRS 2, IFRS 3, IFRS 8, IFRS 13, IAS 16,
IAS 24 a IAS 38), ktorych ciefom je predovsetkym odstranit nezrovnalostl a vysvetllt znenie, prijaté

EU diia 17. decembra 2014 (dodatky sa budi vztahovat na G¢tovné obdobia zacdinajlice sa 1. februara
2015 alebo neskér),

o Dodatky k réznym Standardom ,Projekt zlepSovania kvality IFRS (cyklus 2012 - 2014)"
vyplyvajtice z ro¢ného projektu zlepsovanla kvality IFRS (IFRS 5, IFRS 7, IAS 19 a IAS 34), ktorych
cielom je predovSetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetllt znenie, prlJate EU dria 15. decembra 2015
(dodatky sa budl vztahovat na (€tovné obdobia zacinajlice sa 1. janudra 2016 alebo neskér).

Tieto pozndmky si neoddelitelnou sii¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 8
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Nové Standardy a dodatky k existujicim Standardom vydané radou IASB, ktoré este neboli
schvéalené EU

V sG&asnosti sa $tandardy IFRS tak, ako ich schvélila EU, vyznamne neodli$ujt od predpisov schvalenych
Radou pre medzinarodné Gctovné Standardy (IASB) okrem nasledujlicich novych Standardov a dodatkov
k existujicim Standardom, ktoré neboli schvélené na pouzitie v EU k ddtumu zverejnenia Gc¢tovnej zavierky
(uvedené datumy ucinnosti sa vztahuju na IFRS v plnom zneni):

IFRS 9 ,Finanéné nastroje™ (s Gc¢innostou pre G¢tovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2018 alebo
neskor),

IFRS 14 ,,Uéty Easového rozli$enia pri regulécii® (s Gdinnostou pre t&tovné obdobia zadinajlce
sa 1. janudra 2016 alebo neskér) - Eurdpska komisia sa rozhodla, Ze nezaéne proces schvalovania
tohto predbezného Standardu a pocka na jeho koneéné znenie,

IFRS 15 ,,Vynosy zo zmlilv so zakaznikmi“ a dalSie dodatky (s G&innostou pre G&tovné obdobia
zacinajlce sa 1. janudra 2018 alebo neskér),

IFRS 16 ,Lizingy™ (s u¢innostou pre (i¢tovné obdobia zaéinajlce sa 1. janudra 2019 alebo neskér),

Dodatky k IFRS 10 ,Konsolidovana tGictovna zavierka", IFRS 12 ,Zverejiiovanie podielov
v inych Gctovnych jednotkach“ a IAS 28 ,Investicie do pridruZenych spoloénosti
a spoloénych podnikov" - Investi¢né subjekty: uplatfiovanie vynimky z konsolidacie (s G&innostou
pre uc¢tovné obdobia zacinajluce sa 1. janudra 2016 alebo neskdr),

Dodatky k IFRS 10 ,,Konsolidovana Gictovna zavierka™ a IAS 28 ,,Investicie do pridruzenych
spolocnosti a spoloénych podnikov" - Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho
pridruzenou spolo¢nostou alebo spoloénym podnikom a daldie dodatky (datum u&innosti bol odlozeny
na neurcito, kym nebude ukoncéeny projekt skiimania metédy vlastného imania),

Dodatky k IAS 7 ,Vykazy penaznych tokov - Iniciativa zlep3eni v oblasti zverejfiovanych
informacii (s G¢innostou pre i¢tovné obdobia zac¢inajlce sa 1. janudra 2017 alebo neskér),

Dodatky k IAS 12 ,Dane z prijmov"® - Vykdzanie odloZzenych darovych pohladdvok
z nerealizovanych strat (s G&innostou pre Gétovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2017 alebo
neskor).

Skupina ocakdava, ze prijatie tychto novych Standardov a dodatkov k existujlicim standardom nebude mat
vyznamny vplyv na jej G€tovnu zdvierku v obdobi prvého uplatnenia.

U(":tovanie, o zabezpecovacich nastrojoch v slvislosti s portféliom finanénych aktiv a zdvézkov, ktorého
zasady EU zatial neprijala, zostdva nadalej neupravené.

Na zéklade odhadov skupiny uplatnenie (¢tovania o zabezpedovacich nastrojoch v stvislosti s portféliom
financénych aktiv alebo zdvazkov podla IAS 39 ,Finanéné néastroje: vykazovanie a ocefiovanie™ by
nemalo vyznamny vplyv na Gctovnu zavierku, ak by sa uplatnilo k ddtumu zostavenia Gétovnej zavierky.

Tieto poznamky st neoddelitelnou stcastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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2. ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPQV

a. Systém uctovnictva

Tato konsolidovana Gctovna zavierka bola vypracovana v stlade s Medzinarodnymi Standardmi finan¢ného
vykaznlctva tak, ako boli schvélené EU a metodickym pokynom Ministerstva financii Slovenskej republiky

¢. MF/7591/2014-74, IFRS tak, ako boli schvalené EU, sa v stiéasnosti neodliSuju od IFRS, ktoré boli
vydane Radou pre medzinarodné Gctovné standardy (IASB), okrem (&tovania o zalstenl portfolu podlia IAS
39 ,Finan¢né ndstroje: vykazovanie a ocefiovanie®, ktoré nebolo schvélené EU. Spoloénost zistila, ze
Uctovanie o zaisteni portfélii podla IAS 39 neovplyvn[ konsolidovanu uctovnu zavierku, ak by uctovanue
bolo k stivahovému diiu schvélené EU. Na zaklade slovenského zakona & . 431/2002 Z.z. o uctovnictve
v zneni neskor$ich predpisov je spolocnost povinna zostavit konsohdovanu uctovnu zavierku v stlade
s IFRS tak, ako boli schvalene EU. Spolo¢nost zostavila konsolidovant Gétovna zavierku v sdlade s IFRS
tak, ako boli schvélené EU za rok kontiaci 31. decembra 2014 s datumom 31. december 2014, ktora je
k dispozicii v priestoroch spolo¢nosti. Konsolidovand (étovna zévierka bude ulozend v zbierke listin
Okresného stidu Trendin, Piaristickd 27, 911 80 Trené&in.

Konsolidovana Gctovnd zdvierka bola zostavend na bdaze historickych cien, s vynimkou niektorych

financnych néstrojov. Informacie o pouZitych zékladnych Gétovnych postupoch sa uvadzaji v dalom texte.
Funkénou menou skupiny je euro.

b. Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouZivany pri vyrobe a doddvke tovaru alebo
sluzieb, alebo na administrativne Gcely sa vykazuje v stvahe v obstardvacej cene znizenej o nasledné
opravky a celkové opravné polozky z dévodu trvalého zniZenia hodnoty majetku. Obstardvacia cena
zahffa naklady na zmluvné prace, priamy materidl, mzdy, reZijné naklady a kapitalizované Giroky na prijaté
Gvery a pdZi¢ky priamo pripadajlice na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prislu§ného majetku. Pozemky

st ocenené Uradnym odhadom stanovenym Stdtom pri pozemkoch ziskanych v rdmci privatizacie alebo
obstaravacou cenou.

Polozky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisuji podla predpokladanej doby Zivotnosti.
Predpokladané doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podlia
jednotlivych kategérii sa:

Predpokladana
doba Metoda Rocné odpisova
pouZivania odpisovania sadzba v %
v rokoch

Stavby 30 Rovnomerne 3,33 %

Stroje, pristroje a zariadenia 5a8alil5 Rovnomerne 20 % a 12,5 % a 6,67 %
Dopravné prostriedky 5 Rovnomerne 20 %

Drobny dlhodoby hmotny majetok - voziky a boxy 5 Rovnomerne 20 %

Drobny dlhodoby hmotny majetok - 996-1700 EUR 5 Rovnomerne 20 %

Drobny dlhodoby hmotny majetok - ostatny rézna Jednorazovy odpis 100 %

Majetok z financného lizingu sa odpisuje pocas predpokladanej doby Zivotnosti alebo poéas trvania

prendjmu, ak je toto obdobie kratSie, rovnakou metédou ako vlastny majetok. Spolo&nost neméa prenajaty
majetok formou lizingu.

Zisk alebo strata pri odpredaji alebo vyradeni majetku sa vycisluje ako rozdiel medzi vynosom z predaja
a zostatkovou hodnotou majetku a Gctuje do vykazu ziskov a strat pri jeho vzniku.

V)?davky, ktoré sa tykaju poloZiek budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouznvanla
zvysu;|u ich uctovnd hodnotu iba v pripade, Ze spolo¢nost méze oakdvat budice ekonomické prinosy

nad ramec ich pévodnej vykonnost| V8etky ostatné vydavky sa Gctuji ako opravy a Gdrzba do nakladov
obdobia, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

Tieto poznédmky st neoddelitelnou st¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 10
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V sulade s poziadavkami IAS 36 ,Znizenie hodnoty majetku" sa ku driu zostavenia konsolidovanej uctovnej
zavierky vykonava postdenie, ¢i existuju faktory, ktoré by naznacovali, zZe realizovatelna hodnota budov,
stavieb, strojov a zariadeni je nizSia ako ich Gc¢tovna hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov sa
odhadne realizovatelnd hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako Cisté predajnd hodnota alebo
stiCasna hodnota budtcich pefiaznych tokov, vzdy td, ktord je vysSia. Akdkolvek odhadnutd opravna
poloZka na znizenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa G¢tuje v plnej vyske vo vykaze ziskov
a strédt v obdobi, v ktorom zniZenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouzité pri vypocte stcasnej
hodnoty budtcich pefiaznych tokov vychadzaj z pozicie spoloénosti, ako aj z ekonomického prostredia
Slovenskej republiky ku dfiu zostavenia Gétovnej zdvierky. V pripade, Ze sa spolo¢nost rozhodne akykolvek
investicny projekt zastavit, alebo sa jeho planované ukon&enie oddiali, posudzuje pripadné zniZenie
hodnoty a podla potreby zalctuje opravnt polozku.

c. Financny lizing

Majetok obstarany v rémci finan¢ného lizingu sa Gctuje do aktiv vo vyske jeho redlnej hodnoty ku driu
obstarania. Suvisiaci zavéazok voli prenajimatelovi je v siivahe vykazany ako zavdzok z finanéného lizingu.
Financ¢né naklady, ktoré predstavuji rozdiel medzi celkovym zavédzkom z lizingu a redlnou hodnotou

obstaraného majetku, sa UCtuji vo vykaze ziskov a stradt pocas doby trvania lizingu pouzitim miery
vnutornej vynosnosti.

d. Finanény majetok

Investicie do cennych papierov sa vykazuji k datumu uzatvorenia obchodu a pri obstarani oceriuju
v obstaravacej cene. Spolo¢nost ukonéuje vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked vyprsia zmluvné
prédva na penazné toky z majetku alebo ked finanény majetok a vSetky podstatné rizikd a ekonomické
uzitky vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt.

Investicie drzané do splatnosti sa ocerujd v amortizovanych nakladoch, upravené o pripadné casové
rozliSenie vynosovych trokov.

Investicie iné nez drzané do splatnosti sa klasifikuji bud’ ako investicie v redlnej hodnote cez vykaz ziskov
a strat, alebo ako investicie k dispozicii na predaj a ocefuji sa v redlnej hodnote urcenej na zaklade
trhovych cien kétovanych k datumu zostavenia stvahy pokial’ existuje aktivny trh. Nerealizované zisky
a straty z financnych investicii v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa G¢tuji do vykazu ziskov a strat.
Pri investiciach k dispozicii na predaj sa nerealizované zisky a straty Gc¢tuju priamo vo vlastnom imani az
dovtedy, kym sa takato financ¢na investicia nepreda alebo neodpiSe ako znehodnotend; vtedy sa vykadzané
kumulované zisky a straty zaGctuju do vykazu ziskov a strat.

Pohladavky z obchodného styku, Gvery ainé pohladavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa
klasifikuju ako ,Uvery a pohladdvky". Pohladavky z obchodného styku sa ocefiuju prvotne v redlnou

hodnotu a nasledne amortizovanymi nakladmi po zohladneni opravnej polozky k pochybnym a nedobytnym
pohladavkam.

Znizenie hodnoty finanéného majetku

Finan¢ny majetok, okrem majetku v redlnej hodnote z(¢tovaného cez vykaz ziskov a strat, sa posudzuje
z hladiska existencie naznakov zniZzenia hodnoty vzdy k datumu stvahy.

Pri finanénom majetku vykézanom v amortizovanych nakladoch vys$ka znehodnotenia predstavuje rozdiel

medzi Gctovnou hodnotou majetku a sti¢asnou hodnotou predpokladanych buducich penaZnych tokov
diskontovanych efektivnou trokovou mierou.

Pri pohladavkach z obchodného styku sa polozky, ktorych individudlne posidenie nepreukdzalo
znehodnotenie, nésledne posudzuji skupinovo. Objektivny dokaz zniZzenej hodnoty portfdlia pohladavok
zahffia skdsenosti spolo€nosti s inkasom platieb v minulosti a pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb.
Uctovna hodnota pohladavok sa znizuje pomocou opravnych poloZiek. Zmeny v G¢tovnej hodnote
opravnych poloziek sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat. DalSie podrobnosti si uvedené v pozn. 7.

e. Financné nastroje

Finan¢ny majetok a finan¢né zavazky vykazuje spoloénost vo svojej stivahe vtedy, ked sa na fiu ako
na zmluvnd stranu vztahujli ustanovenia tykajice sa daného finanéného nastroja.

Tieto poznamky st neoddelitelnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 11
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f. Zavézky z obchodného styku a ostatné zavézky

Zavézky z obchodného styku a ostatné zavézky sa prvotne ocefiuji redlnou hodnotou a ndsledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metody efektivnej Grokovej miery,

g. Bankové Uvery a dlhopjsy

Bankové Uvery a dlhopisy sa prvotne ocenuju realnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi.
Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa uvery a dlhopisy splatia a amortizovanymi nakladml, sa vykazuje vo
vykaze ziskov a strat rovnomerne pocas doby trvania tverového vztahu. Uvery a dlhopisy splatné

do jedného roka sa klasifikuju ako kratkodobé zavazky. Uvery a dlhopisy so splatnostou nad jeden rok sa
klasifikuji ako dlhodobé zavazky.

h. Vyskum a vyvoj
Naklady na vyskum a vyvoj sa G¢tuji do nakladov v roku ich vzniku.

i.  Peniaze a pefiazné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuji hotovost, peniaze na bankovych Gétoch a cenné papiere

s dobou splatnosti do troch mesiacov odo dia vystavenia, ku ktorym sa viaze zanedbatelné riziko zmeny
hodnoty.

j. Zéasoby

Z&asoby sa vykazuji v obstardvacej cene alebo Cistej realizovatelnej hodnote, podl a toho, ktord je nizsia.
Obstardvacia cena zahfra naklady na priamy materidl, ostatné priame naklady a suvisiace rezijné naklady.
Obstardvacia cena sa vyéisfuje pouitim metédy vézeného priemeru. Cistd realizovatelnd hodnota
predstavuje odhadovani predajni cenu pri beZznych podmienkach obchodovania, po odpoéitani
odhadovanych néakladov na dokonéenie a nékladov, ktoré sa vynaloZia na marketing, predaj a distribuciu.

Standardné néklady pouzivané na ocenenie hotovych vyrobkov a nedokonéenej vyroby sa pravidelne roéne
aktualizuji na zédklade skuto¢nych vyrobnych nakladov, pri€om rozdiel medzi nasledujlcim precenenim
hotovych vyrobkov a nedokonéenej vyroby sa Uctuje do vykazu ziskov a strét.

k. Casové rozlidenie

Spolo¢nost odhaduje néklady a zévézky, ktoré neboli fakturované ku diiu stivahy. Tieto naklady a zavazky
sa ¢asovo rozliSuju v ic¢tovnych zaznamoch a vykazuju vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym stvisia.

I.  Rezervy

Rezervy sa UCtuju v pripade, ak ma spolo¢nost zakonnd alebo konstruktivnu povinnost vyplyvajlcu
z minulej udalosti, je pravdepodobné, Ze spinenie danej povinnosti spdsobi Ubytok aktiv a vysku tohto
Ubytku moZno spolahlivo odhadnut.

Vyska vykédzanych rezerv sa ur€uje na zdklade najlepSieho odhadu sumy potrebnej na Ghradu sti¢asného
zévézku na konci Gétovného obdobia po zohladneni rizik a neistt spojenych s danym zévdzkom. Ak sa
rezervy urcuju pomocou odhadu pefaznych tokov potrebnych na Ghradu stasného zavézku, Gctovna

hodnota rezerv sa rovna stcasnej hodnote tychto penaznych tokov (ak je efekt ¢asovej hodnoty pefiazi
vyznamny).

Ak sa predpokladd, Ze Cast alebo vietky ekonomické UZitky potrebné na vyrovnanie rezerv sa ziskaju od
tretej strany, pohladévka sa vykaze na strane aktiv, ak je v podstate isté, Ze skupina ziska od$kodnenie a
Ze vysku takejto pohladavky mozno spolahlivo uréit.

m. Ué&tovanie vynosov

Vynosy sa ocefuju v redinej hodnote ziskanej alebo vymoZitelnej protihodnoty. Od vynosov sa odpoditaj
predpokladané vratky od odberatelov, rabaty a ostatné podobné zlavy.

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuji po splneni podmienok a to, ak spoloénost preniesla na
kupujliceho vyznamné rizika a Gzitky z vlastnictva danych vyrobkov alebo tovaru, sumu vynosov moZno
spolahlivo urdit a ndklady, ktoré sa vynaloZili alebo, ktoré sa vynaloZia, v sGvislosti s transakciou moZno
spolahlivo urcit. Spoloénost uplatfiuje princip ¢asového rozlisenia pri (i¢tovani vynosov.

Tieto pozndmky su neoddelitefnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 12
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n. Dividendy

Dividendy sa Uctuju ako zavazok v Gétovnom obdobi, v ktorom sl priznané.
0. Sociélne zabezpecCenie a zamestnanecké poZitky

Spoloénost odvadza prispevky na zdkonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a zabezpedenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pocas roka. Na tychto prispevkoch sa
podielaji aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpedenie sa étujd do vykazu ziskov a strat v rovhakom
obdobi ako prislusné mzdové néklady. Spolo¢nost nemd zavazok odvadzat z objemu hrubych miezd
prostriedky do tychto fondov nad zédkonom stanoveny ramec.

Spolo¢nost okrem toho prispieva svojim zamestnancom na doplnkové déchodkové poistenie.

Spolo¢nost je v zmysle kolektivhej zmluvy povinnd prispievat do programu zamestnaneckych poZitkov
sUvisiaceho s odmenami pri Zivotnych jubiledch a prispevkami pri odchode do déchodku pre zamestnancov.
Podla IAS 19 su ndklady na zamestnanecké poZitky stanovené prirastkovou poistno-matematickou
metodou, tzv. ,Projected Unit Credit Method". Podla tejto metddy sa naklady na poskytovanie déchodkov
Gctuju do vykazu ziskov a strat tak, aby pravidelne sa opakujlice naklady boli rozlozené na dobu trvania
pracovného pomeru. Zavazky z poskytovania pozitkov st ocenené v stcasnej hodnote predpokladanych
buducich perniaznych vydavkov diskontovanych sadzbou vo vyske trhového vynosu zo Statnych dlhopisov,
ktorych doba splatnosti sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti daného zavazku.

p. Néklady na uvery

Naklady na Uvery sa vykazuji ako naklady v obdobi, ked’ vznikli, okrem ndkladov na Gvery pripadajlce
priamo na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prislusného dlhodobého majetku. Tieto naklady na Uvery sa

vykazuji do doby zaradenia prislusného majetku do pouZivania ako silast jeho obstaravacej ceny
(IAS 23).

g. Transakcie v cudzich menach

Prepocitavaji sa podla urc¢eného a vyhldseného referenéného kurzu Eurdpskou centralnou bankou alebo
Nérodnou bankou Slovenskad v denl prechddzajlici dfiu uskutoénenia transakcie. Vyplyvajlce kurzové
rozdiely sa vykazuji ako ndklady, resp. vynosy vo vykaze ziskov a strat. Ku dnu stvahy riadnej
individualnej Gictovnej zévierky sa penazné aktiva a zavézky vyjadrené v cudzich mendch prepocitavajli na
menu euro referencénym kurzom uréenym a vyhldsenym ECB alebo NBS/PNB.

Nerealizované zisky a straty v désledku pohybu vymennych kurzov st plne zohfadnené vo vykaze ziskov

a strat. Pri klipe a predaji cudzej meny za menu euro sa pouziva kurz, za ktory boli tieto hodnoty nakipené
alebo predané.

Financné vykazy zahrani¢nych prevadzok

Na ucely konsolidovanej (ctovnej zavierky sa vysledky a finan¢na situacia jednotlivych konsolidovanych
subjektov vyjadruji v eurdch, ktoré st funkénou menou tychto subjektov.

r. Splatna dar z prijmov

Splatna dan sa vypocita z dafiového zisku ¢tovného obdobia, s pouzitim dafiovej sadzby platnej k ddtumu
zostavenia Uctovnej zévierky, a pripadnych Uprav splatnej dane za minulé G¢tovné obdobia.

s. OdloZena dari z prijmov

O odloZzenej dani z prijmov sa Uctuje zo vSetkych docasnych rozdielov medzi darfiovou a Gctovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a Gctovnou hodnotou pasiv zavazkovou metddou. Pri vypocte
odloZenej dane sa pouziva sadzba dane z prijmov oéakévand v obdobi, v ktorom sa ma vyrovnat prisluéna
pohladéavka alebo zavazok. Odlozena daf sa Uctuje vo vykaze ziskov a strat s vynimkou tych pohladdvok

a zavazkov, ktoré sa Uctuju priamo s protizdpisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa aj odlozena
dan Gctuje s protizdpisom vo vlastnom imani.

NajvyznamnejSie doCasné rozdiely vznikaju ako désledok rozdielov medzi dafiovou a Gétovnou zostatkovou
hodnotou budov, stavieb, strojov a zariadeni a pohladavok. OdloZzené danové zavazky sa vykazuju
vSeobecne pre vSetky docasné rozdiely. O odlozenej danovej pohladdvke sa (ctuje, ak sa v buddcnosti
oCakava dariovy zaklad, oproti ktorému sa bud( méct doasné rozdiely realizovat.

Tieto poznamky st neoddelitelnou stcastou konsolidovanych finanénych vykazov. 13
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OdloZena dari sa Uctuje v pripade doasnych rozdielov, ktoré vznikaju z finanénych investicii v dcérskych
a pridruzenych spoloénostiach a spolo¢nych podnikoch, okrem pripadov, ked’ spoloénost ma kontrolu nad
realizéciou do¢asnych rozdielov a do¢asné rozdiely sa nebudu realizovat v blizkej budtcnosti.

OdloZené danové pohladavky a zavazky sa navzdjom zGétuji, ak existuje pravny narok na ziétovanie
splatnych dafovych pohladdvok so splatnymi dafiovymi zadvézkami a ak sutvisia s daflou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym tradom, pri¢om spolo¢nost md v Umysle zi&tovat svoje splatné dafiové
pohladavky a zavézky na netto baze.

t. Zaklad konsolidécie

Konsolidované finan¢né vykazy obsahuju finan¢né vykazy Gétovnych jednotiek, ktoré kontroluje (,dcérske
spolo¢nosti*). Kontrola vznikd v pripade, Ze spolo¢nost priamo alebo nepriamo riadi finanéné
a prevadzkové zamery podniku tak, aby ziskala vyhody z jeho &innosti. Finanéné vykazy dcérskych
spolocnosti sti zahrnuté do konsolidovanych finanénych vykazov odo dfia vzniku kontroly do dfia jej zaniku.

Obstaranie dcérskych spoloc¢nosti sa Uctuje metddou obstarania. Obstardvacia cena sa ocefiuje sumou
redlnych hodn6t predmetnych aktiv k datumu vymeny, nadobudnutych alebo prevzatych zavézkov
a nastrojov vlastného imania, ktoré skupina vydala vymenou za ziskanie kontroly nad dcérskou
spolocnostou. Identifikovatelné aktiva, zdvézky a podmienené zdvézky obstardvaného subjektu, ktoré
splfiaju podmienky vykazovania podla IFRS 3, sa vykazujli v redinej hodnote k datumu akvizicie, okrem
dihodobého majetku (alebo skupiny aktiv a zavézkov uréenych na predaj) uréeného na predaj podla IFRS

5 .Majetok uréeny na predaj a ukoncené Cinnosti*, ktory sa vykazuje a ocefiuje v redlnej hodnote, minus
néklady na predaj.

Goodwill, ktory vznikd pri obstarani, sa prvotne ocefiuje obstardvacou cenou, o ktor(i obstaravacia cena
podnikovej kombinacie prevySuje podiel skupiny na Cistej redlnej hodnote identifikovatelnych aktiv,
zdvézkov a podmienenych zavézkov. Ak podiel skupiny na Eistej redlnej hodnote identifikovatelnych aktiv,
zdvézkov a podmienenych zévazkov obstardvaného subjektu prevysuje po prehodnoteni obstaravaciu cenu
podnikovej kombindcie, prebytok sa vykéze priamo vo vykaze sthrnnych ziskov a strat.

Goodwill sa prvotne vykaze na strane aktiv v obstardvacej cene a nésledne sa oceni obstardvacou cenou
minus kumulované straty zo zniZenia hodnoty. Pri posudzovani zniZenia hodnoty sa goodwill rozdeli medzi
vSetky jednotky vytvarajlce penazné prostriedky skupiny, pri ktorych sa predpokladd, Ze budd ziskavat zo
synergii z podnikovej kombindcie. ZniZzenie hodnoty goodwillu sa posudzuje roéne alebo Eastejdie, ak
existuji naznaky mozného zniZzenia hodnoty jednotky. Ak je ndvratnd hodnota jednotky vytvarajlce
pefiazné prostriedky mensia neZ G¢tovna hodnota danej jednotky, strata zo zniZenia hodnoty sa pouZije
najprv na znizenie Gctovnej hodnoty goodwillu prideleného danej jednotke a potom sa pomerne rozdeli na
ostatné aktiva jednotky podla Uctovnej hodnoty jednotlivych aktiv danej jednotky. Vykdzand strata zo
zniZenia hodnoty goodwillu sa v nasledujicom obdobi neznizuje. Pri predaji dcérskej spolocnosti sa
prislusnd suma goodwillu zahrnie do zisku, resp. straty z predaja.

V rémci konsolidacie sa eliminovali vSetky transakcie, zostatky a nerealizované zisky a straty z transakcii
v rémci skupiny.

MenSinové podiely ostatnych investorov na Eistych aktivach konsolidovanych dcérskych spoloénosti sa
vykazuji samostatne od vlastného imania skupiny. Mensinovy podiel predstavuje pomernt &ast reélnej
hodnoty majetku a zavéazkov dcérskej spolocnosti k ddtumu jej nadobudnutia upraveny o menginovy podiel
na ziskoch a stratdch po tomto ddtume. Strata pripadajica na men3inovy podiel, ktora prevy$uje hodnotu
mensinového podielu na viastnom imani dcérskej spolo¢nosti, sa zt&tuje s podielom skupiny okrem sumy,
ktord predstavuje zavézné rucenie mensinovych podielnikov a mdZe predstavovat dodato¢nt investiciu na
krytie stradt. MenSinovy podiel sa vykazuje ako samostatnd poloZzka vo vlastnom imani.

Zoznam konsolidovanych dcérskych spolo¢nosti v skupine je nasledovny:

} Krajina Viastnicky podiel Hlasovacie prdava .
N&zov zaloZenia % % Predmet cinnosti
2015 2014 2015 2014
SEOYON E-HWA Vyroba k t
AUTOMOTIVE Polsko 100 100 100 100 | rerdycyls xelyiog
POLAND Sp.z 0.0. v automobilovom priemysle
SEOYON E-Hwa .
Automotive Czech Ceska republika 100 100 100 100 Obchodna &innost
s.r.o.

Pri konsolidacii tychto dcérskych spolo¢nosti nevznikol Ziaden goodwill.

Tieto pozndmky su neoddelitelnou stcastou konsolidovanych finanénych vykazov. 14
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u. Vyznamné uctovné odhady a klticové zdroje neistoty pri odhadoch

Pri uplatiiovani Gctovnych zdsad spoloc¢nosti, ktoré st opisané v bode 2, pouiila spoloénost nasledovné
rozhodnutia a vychodiskové predpoklady tykaJuce sa budiceho vyvoja a iné kltiCové zdroje neistoty pri
odhadoch k datumu stivahy, s ktorymi stvisi znaéné riziko vyznamnych Gprav Gétovnej hodnoty majetku
a zavézkov pocas nasledujlceho obdobia, alebo ktoré maji najzévaznejsi vplyv na sumy vykdzané vo
finan¢nych vykazoch.

Odhady a stvisiace predpoklady sa priebeZne prehodnocujli. Upravy Gétovnych odhadov sa vykazujl
v obdobi, v ktorom sa vykonali, pokial' méa dana Gprava vplyv len na toto obdobie, alebo v obdobi, v ktorom
sa vykonala Uprava, a v budtcich obdobiach, pokial' ma dana Uprava vplyv na bezné a budtce obdobia.

NizSie st uvedené vyznamné Gsudky, ktoré vedenie vykonalo pri uplatfiovani Gc¢tovnych zasad, a kltcové
zdroje neistoty pri odhadoch, pri ktorych vzniké vyznamné riziko, Ze spdsobia vyznamné Upravy Gctovnych
hodnot aktiv a zavazkov.

Znizenie hodnoty budov, stavieb, strojov, zariadeni

Na zdklade vyhodnotenia sucasného vyuzivania majetku a ofakavanych buducich vynosov spoloénost
identifikovala zniZenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni vo vySke 272 089 EUR k 31. decembru
2015, Dalsie upravy z titulu zniZenia hodnoty majetku mozno budu potrebne v buducnostl, ak by sa
vyrazne znizila Uroven vyroby a trzieb. V stcasnosti vedenie predpokladd, Ze Groveri vyroby a trzieb bude

zachovana pocas celého obdobia ekonomickej Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni. Dalsie
podrobnosti st uvedené v pozn. 3.

Odpisy

Vedenie skupiny pouziva pri urceni ekonomickej Zzivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni,
a nehmotného majetku odhady. Spdsob a doba odpisovania sti uvedené v poznamke 2.b. Skupina na konci

kazdého roka prehodnocuje odhadovan( ekonomick( Zivotnost budov, stavieb, strojov a zariadeni,
a nehmotného majetku.

Rezerva na reklamacie

Skupina tvori rezervu na reklamacie dielov predanych podas predchadzajlcich piatich rokov nakolko

skupina garantuje 5-ro¢nu zaruku. lej vysSka je odhadnutd na zaklade zrealizovanych reklamacii
z predchadzajucich rokov.

Rezerva na odchodné

Spolo¢nost pouziva poistno-matematicky model na vypolet zamestnaneckych pézitkov, v ktorom

zohladriuje ocakdvanu fluktudciu zamestnancov, rast miezd, diskontny faktor a vSetky poZitky, ktoré
plénuje vyplatit zamestnancom.

Tieto poznamky st neoddelitelnou st¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 15
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3. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

Budovy, stavby, stroje a zariadenia pozostavaju z tychto poloziek:

Obstaravacia cena k 1. 1. 2014
Prirastky

Ubytky

Prevody

Obstaravacia cena k 31. 12. 2014

Opravky a OP k 1. 1. 2014

Prirastky

Tvorba/(Rozpustenie) opravnej polozky
Vyradenie

Opravky a OP k 31. 12. 2014

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2014
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2014

Obstaravacia cena k 1. 1. 2015
Prirastky

Ubytky

Prevady

Obstaravacia cena k 31. 12. 2015

Opravky a OP k 1. 1. 2015

Prirastky

Tvorba/(Rozpustenie) opravnej polozky
Vyradenie

Opravky a OP k 31. 12. 2015

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2015
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2015

Nedokoncené
investicie
Budovy a Stroje a preddavky na
Pozentky stavby a zariadenia budovy, stavby, Celkom
stroje a
zariadenia
229 137 14 823 225 24 682 166 105 551 39 840 079
- 248 510 920 253 3033 204 4 201 967
- - (758 964) (7 300) (766 264)
- 12 908 22 308 (35 216) -
229 137 15 084 643 24 865 763 3 096 239 43 275 782
- 2 445 982 12 371 892 - 14 817 874
- 490 112 2 647 393 - 3 137 505
- - 6 356 - 6 356
= = (753 084) - (753 084)
- 2 936 094 14 272 557 - 17 208 651
229 137 12 377 243 12 310 274 105 551 25 022 205
229 137 12 148 549 10 593 206 3 096 239 26 067 131
229 137 15 084 643 24 865 763 3 096 239 43 275 782
634 206 6 925 895 3397 795 7 205 355 18 163 254
- - (550 262) - (550 262)
- 671 388 6 566 264 (7 237 652) -
863 343 22 681 926 34 279 563 3 063 942 60 888 774
- 2 936 094 14 272 557 - 17 208 651
- 620 498 2 877 385 - 3 497 883
- - 122 431 - 122 431
- - (510 049) - (510 049)
- 3 556 592 16 762 324 - 20 318 916
2292 137 12 148 549 10 593 206 3 096 239 26 067 131
863 343 19 125 334 17 517 239 3 063 942 40 569 858

Prirastky a presuny na nedokonéenych investicidch suvisia najma s investiénymi akciami spojenymi

s investiciou v Polsku.

Ubytok strojov a zariadeni v roku 2015 zahffia vyradenie majetku v zostatkovej cene 5 621 EUR z titulu

odpredaja.

Hodnota vykazovaného dlhodobého hmotného majetku je upravend k 31. decembru 2015 o stratu zo
znizenia hodnoty vo vySke 272 089 EUR (31. december 2014: 149 658 EUR) z titulu plédnovaného
ukoncenia vyuzivania tohto majetku a nepotrebnosti k aktudlnym projektom.

Spolo¢nost neméd prenajaty majetok formou finanéného lizingu.

Stroje a zariadenia st zataZené zdloZznym préavom, ako sa uvédza v pozn. 10.

Sposob poistenia dihodobého majetku

Predmet poistenia Druh poistenia

Technoldgia a budovy

proti vSetkym rizikam

N3zov a sidlo poistovne

QBE a.s. (SK) + Ergo Hestia (PL)

Poistna

suma

57 340 603

Tieto pozndmky sd neoddelitelnou stéastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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4. NEHMOTNY MAJETOK

Nehmotny majetok pozostdva z tychto poloziek:

Ocenitelné Ne_dokorlt‘:’_ené
: investicie
na";:g;)allna Softvér a preddavky’ Celkom
vivoj na nehmotny
majetok
Obstaravacia cena k 1. 1. 2014 169 970 426 243 62 650 658 863
Prirastky - 89 146 166 591 255 737
Ubytky - - - -
Prevody - = ~ -
Obstardvacia cena k 31. 12. 2014 169 270 515 389 229 241 214 600
Opravky a OP k 1. 1. 2014 31038 202 587 = 233 625
Prirastky 29 183 84 349 - 113 532
Tvorba/(Rozpustenie) opravnej polozky = = s =
Vyradenie = = G -
Opravky a OP k 31. 12. 2014 60 221 286 936 - 347 157
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2014 138 932 223 656 62 650 425 238
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2014 109 749 228 453 229 241 567 443
Obstaravacia cena k 1. 1. 2015 169 970 515 389 229 241 914 600
Prirastky 1168 282 349 305 274 588 791
Ubytky = e = -
Prevody 111 700 97 897 (209 597) -
Obstaravacia cena k 31. 12. 2015 282 838 895 635 324 918 1503 391
Opravky a OP k 1. 1. 2015 60 221 286 936 - 347 157
Prirastky 26 121 109 813 % 135934
Tvorba/(Rozpustenie) opravnej polozky - - = =
Vyradenie - - - -
Opravky a OP k 31. 12. 2015 86 342 396 749 - 483 021
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2015 109 749 228 453 229 241 567 443
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2015 196 496 498 886 324 918 1020 300

5. OSTATNY MAJETOK

Ostatny majetok pozostava z tychto poloziek:

Dihodobé pohladavky
Kratkodobé pohladavky
Naklady budtcich obdobi
Prijmy budtcich obdobi
Celkom ostatny majetok

z toho: ostatny obezny majetok

Celkom ostatny dlhodoby majetok

31. december

31. december

2015 2014
27 345 21725
- 1407 691
534 353 160 945
8 700 16 526
570 399 1 606 887
166 502 1604 618
403 897 2268

Kratkodobé pohladavky k 31. decembru 2014 predstavuji 6 mil. PLN preddavkov na kipu zmienenej

budovy.

Naklady budicich obdobi predstavuji k 31. decembru 2014 najmé& vydavky na rézne sluZby platené
vopred, ako napriklad: poistné, sluzby vypoctovej techniky, $kolné a ndjomné. K 31. decembru 2015
najvyznamnejSou polozkou dlhodobych nakladov budicich obdobi je rychla Gspora pre VW pre projekt

Crafter.

Prijmy budicich obdobi predstavuji k 31. decembru najmé nevylétované reklamdcie vo&i materskej

spoloc¢nosti.

Tieto pozndmky sU neoddelitelnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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6. ZASOBY
Zasoby pozostdvajl z nasledujlicich poloZiek:

31. december

31, december

2015 2014
Materidl a suroviny 12 944 951 6 860 484
Nedokoncena vyroba 68 269 102 669
Vyrobky 949 493 821 475
Tovar kipeny s cielom daldieho predaja 2 295 263 1610 740
Opravna polozka (1 455 480) (815 730)
Celkom 14 802 498 8 579 638

Hodnota materidlu a surovin je zniZzend o odpis z titulu znehodnotenia vo vyske

1 455 480 EUR

(31. december 2014: 815 730 EUR). K 31. decembru 2015 je v spotrebe materialu vykazanej vo vykaze

ziskov a strat ako ndklad Ciastka 632 626 EUR (31. december 2014 vynos: 72 421 EU

R) z titulu zniZenia

hodnoty zdsob na Cistl realizovatelnt hodnotu a zdrovefi v Zmene stavu zasob vyrobkov a nedokonéenej

vyroby vykdzanych vo vykaze ziskov a strdt ako néklad ¢iastka 7 123 EUR (31. dece
8 454 EUR) z titulu precenenia hotovych vyrobkov na Cist( realizovatelnd hodnotu.

Spdsob poistenia zasob

Predmet poistenia Druh poistenia N&zov a sidlo poistovne
; c S e e QBE poistoviia, a.s.,
Zasoby Proti vSetkym rizikam Bratislava
Prevadzkova zodpovednost, vadny
Vyrobky vyrobok, regresné nahrady - poistenie
zodpovednosti za Skodu

QBE poistovna, a.s.,
Bratislava

7. POHLADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHLUADAVKY

mber 2014 vynos:

Poistna suma

9883 813

500 000

Pohladédvky z obchodného styku a ostatné pohladavky pozostdvaju z nasledujticich poloZiek:

31. december

31. december

2015 2014

Pohladavky z obchodného styku 28 869 626 16 334 207
Ostatné pohladdvky 45 692 49 814
Poskytnuté preddavky 54 323 21 545
Daiové pohladavky 2 067 550 971 735
Ostatny finanény majetok - -
Celkom 31037 191 17 377 301

Pohladédvky z obchodného styku vzréstli z dévodu vyfakturovanych foriem za TL projekt

Uhrada v roku 2016.

Clenenie pohladévok z obchodného styku celkom vratane skupiny:

31. december 2015

. Spolo¢nost prijala

do lehoty po lehote Celkon
Kratkodobé pohladavky
do 30 dni 20 446 966 8 257 513 28 704 479
do 90 dni - 139 587 139 587
do 180 dni - 12 716 12 716
do 360 dni - 14 14
nad 360 dni - 12 829 12 829
Celkom 20 446 966 8 422 660 28 869 626
31. december 2014
do lehoty po lehote Celbkom
Kratkodobé pohladavky
do 30 dni 14 998 265 1 257 506 16 255 771
do 90 dni - 51977 51977
do 180 dni - 23430 23 430
do 360 dni - 3029 3029
nad 360 dni - - -
Celkom vratane skupiny 14 998 265 1335942 16 334 207

Tieto pozndmky st neoddelitelnou stcastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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Opravna polozka nebola tvorend vzhladom na dobrt vekovl Struktdru.

8. PENIAZE A BANKOVE GCTY

31. december

31. december

2015 2014
Pokladne 9 593 5485
Ceniny 8 698 4 972
Bezné bankové ¢ty a peniaze na ceste 4 662 923 11241176
Celkom 4 681 214 11 251 633
Peniaze a pefiazné ekvivalenty vo vykaze peiiaznych tokov 4 681 214 11 251 633

0. VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie pozostdva z upisaného vkladu jedinym spolo¢nikom SEOYON E-HWA CO.Ltd Korea.
Zakladné imanie spoloc¢nosti bolo celé upisané a splatené.

Zakonny rezervny fond nie je podla stanov spoloCnosti ureny na rozdelenie a méze sa pouZit na krytie

straty alebo zvy3enie zdkladného imania. Statutdrny orgdn ma v Gmysle zisk bezného obdobia pouZit na

tvorbu rezervného fondu v povinnom pridele a zbytok bude preti¢tovany na nerozdeleny zisk minulych
obdobi.

10. UVERY
Uvery pozostavaju z nasledujticich poloZiek:

Suma istiny v Suma istiny v

Polozka Mena Datum splatnosti prislusnej mene prislusnej mene

k 31. decembru 2015 k 31. decembru 2014
Dlhodoba &ast bank.lveru PL EUR 31.12. 2022 6857 132 -
Kratkodobd &ast dlhod.Gveru PL EUR 31.12. 2016 1142 868 -
Kratkodobé bankové tvery PL EUR 31. 12. 2016 2 421 796 -
Kratkodobé bankové Gvery SK EUR 29. 2. 2016 3204 371 2 614 699

Uverové zmluvy s bankami st uzatvorené na zéklade beznych trhovych podmienok.

vvvvv

predstavuje perfiazné toky diskontované s pouzitim Urokovej sadzby, ktor( by podla predpokladu vedenia
spolo¢nosti bolo mozné ziskat v der zostavenia Gétovnej zavierky.

Na zabezpecenie tGverov bolo v prospech banky zriadené zdlozné pravo na budovu a pozemky v Povazskej
Bystrici a v Dubnici nad Vahom v zostatkovej cene: 9 584 732 EUR.

Na pohladavky z obchodného styku bolo v prospech banky zriadené zélozné prévo ako zabezpecovaci
prostriedok voci vSetkym Gverovym ramcom.

1i. REZERVY

31. december 31. december

2015 2014
Stav k 1. januaru 300 311 281 495
Tvorba rezervy pocas roka 185 142 69 709
Pouzitie rezervy pocas roka 67 717 50 893
Stav k 31. decembru 417 736 300 311
z toho: krétkodobd cast 82 674 67717

Rezerva na reklamacie sa vztahuje na diely predané pocas predchadzajlcich piatich rokov nakolko
garantujeme 5-rocnu zaruku. Jej vyska je odhadnuta na zaklade reklamacii z predchadzajlcich rokov.

Tieto pozndmky st neoddelitelnou sGéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 19
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31. december

31, december

2015 2014
Rezervy na odchodné 29 257 25813
Rezervy na reklamacie 305 805 206 781
Dlhodobé &ast celkem 335 062 232 594
Rezervy na odchodné 9926 2492
Rezervy na reklamacie 72 748 65 225
Kratkodoba &ast celkom 82 674 67 717
Rezervy celkom 417 736 300 311

i2. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

31. december

31, december

2015 2014
Z&vézky z obchodného styku 44 052 822 30 669 121
Zavézky vodi zamestnancom 603 301 375 285
Zavazky zo socidlneho zabezpeéenia 479 016 289 437
Danové zavézky a dotacie 2 853 741 1493 428
Zavézky zo socidlneho fondu 22 599 14 378
Vydavky buducich obdobi 5328 302 396
Ostatné zavazky 107 330 4724
Celkom 48 124 137 33 148 769

Socialny fond bol tvoreny na tarchu nékladov vo vyske 109 210 EUR (31. december 2014: 83 081 EUR).
Socialny fond bol Cerpany na regeneréciu pracovnych sil, stravovanie, cestovné, kulttrnu ¢innost, $portovt

rehabilitdciu, zdravotnt starostlivost.
Clenenie zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavézkov celkom vratene skupiny:

31. december

31, december

2015 2014
Zavazky do lehoty splatnosti 33 776 515 23471 179
Zavazky po lehote splatnosti 14 347 622 9 677 590
Celkom 48 124 137 33 148 769

Kratkodobé zavazky zahffaju zdvézky voéi materskej spolognosti v celkovej vyske 23 346 591 EUR
(k 31. decembru 2014 vo vySke 7 967 970 EUR). Z tychto zdévézkov je podla pévodnych obchodnych
podmienok po lehote splatnosti Cast v celkovej sume 15 146 170 EUR (k 31. decembru 2014 vo vyske
4 828 233 EUR), av8ak materska spolo¢nost nepozaduje ich okamzité splatenie a pouZiva to ako formu

financovania v réamci skupiny.

13. PREDAJ VLASTNYCH VYROBKOV, SLUZIEB A TOVARU

Rok konciaci sa

Rok konciaci sa

31. decembra 2015 31. decembra 2014

Suma Suma
Tovar 69 798 509 64 891 928
Vyrobky 134 25 348 111 266 630
Sluzby 356 233 278 552
Vynosy z predaja materidlu 8 276 022 9310 321
Predaje celkom 213 256 113 185 747 432

Trzby za vlastné vyrobky a tovar st z vé&sej miery za predaj interiérovych ¢asti do vozidiel a predaj foriem.
96 % trZieb je generovanych zékaznikmi: KIA Motors Slovakia s.r.0. (KIA), Hyundai Motor Manufacturing

Czech s.r.o. (HMMC), Mobis Slovakia s.r.0. a Mobis Automotive Czech s.r.o.

Tieto poznamky st neoddelitelnou sti¢astou konsolidovanych finanénych vykazov.
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i4. SPOTREBOVANY MATERIAL A SLUZBY

Rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra
2015 2014
Spotreba materialu 112 188 960 91 176 062
Spotreba energii 1 399 355 1243 979
Spotreba tovaru 60 476 608 55920 232
Sluzby 13 074 369 9 856 412
Spotrebovany material a sluZby, celkom 187 139 292 158 196 685
i5. OSOBNE NAKLADY
Osobné naklady pozostavaju z nasledujlcich poloZiek:
Rok konciaci sa
31. decembra 31. decembra
2015 2014
Mzdové naklady 14 314 895 11 724 452
Naklady na socidlne zabezpedenie 2 532 491 1795 651
Ostatné osobné naklady 578 263 550 941
Osobné naklady, celkom 17 425 649 14 071 044

Mzdové néklady obsahuji aj ndklady agenttrnych pracovnikov.
y na socidlne zabezpelenie a ostatné osochné naklady,

Lolalnit LSl oo

Priemerny pocet pracovnikov je takyto:

Ich fakturované sadzby zahffiaju aj

Rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra

2015 2014
Robotnici a administrativni pracovnici 1230 1037
Riadiaci pracovnici 35 34
Priemerny pocet pracovinikov, celkom i 265 i071

16. OSTATNE PREVADZKOVE NAKLADY/(VYNOSY)

Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy pozostavajl z nasledujlicich poloziek

Rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra
20i5 2014
Ostatné dane a poplatky (30 607) (8 984)
Zisk z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni (587 645) (228 540)
Vyfakturované reklamac¢né naklady 280 980 146 038
Dary 16 867 9 935
Odpis pohladavok = 5
Poistné 46 301 37 947
Ostatné naklady/(vynosy), netto 26 126 24 839
Ostatné prevadzkové naklady/(vynosy) celkom, netto (247 979) (18 766)

17. KURZOVE ROZDIELY

31. decembra

Kurzové zisky
Kurzové straty

Rok konciaci sa
31. decembra

Kurzové rozdiely celkom, netto

2015 2014

(1 079 682) (386 132)
1 499 815 544 007
420 133 157 875

Kurzové rozdiely suvisia prevazne z operdcii v Polsku a Cechach ako napr. DPH, mzdy, prevédzkové

naklady.

Tieto pozndmky st neoddelitelnou stc¢astou konsolidovanych finanénych vykazov.
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18. OSTATNE FINANCNE (VYNOSY)/NAKLADY

Rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra

2015 2014
Ostatné finan¢né vynosy - -
Ostatné financné naklady 127 817 24 077
Ostatné financné naklady/(vynosy) celkom, netto 127 817 24 077

Ostatné financné néklady predstavuji bankové poplatky.

19. DAN z PRIIMOV
12.1. Dan z prijmov
Dan z prijmov pozostéva z nasledujtcich poloziek:

Rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra

2015 2014
Splatna dan 1277 073 2 216 653
OdloZena dan (20 051) 16 589
Celkova dan z prijmov 1257 022 2 233 242

19.2. Odsthlasenie dane z prijmov

Odsuhlasenie dane z prijmov vypocitanej zékonnou 22-percentnou sadzbou s dafiou z prijmov, ktord sa
Gctovala do nakladov, zahfna:

Rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra
2015 2014

Zisk pred zdanenim 4 610 589 10 261 455
Dan pri domacej miere zdanenia 22 % 1014 330 2 257 520
Vplyv rozdielnych danovych sadzieb dcérskych spoloénosti pdsobiacich v

inych jurisdikcidch (49 760) (57 865)
Danovy vplyv trvalych rozdielov (netto) 292 453 176 552
Darovy vplyv IFRS Uprav ] 47 353
Vplyv nevykdzanej dafiovej pohladévky - (190 318)
Umorenie danovej straty - -
Dai z prijmov celkom i 257 023 2 233 242

Redlna sadzba dane sa lisi od zdkonom stanovenej sadzby dane vo vyske 22 % najmaé v désledku rozdielov
v klasifikacii niektorych polozZiek nékladov a vynosov na Gctovné a dariové tcely a dafovych pravidiel pre
skupinu spolo¢nosti, ktora zostavuje konsolidovant G¢tovnu zavierku v Slovenskej republike. V stéasnej
dobe su spolocnosti na Slovensku povinné podat dafiové priznanie samostatne a nie je mozné vypracovat
spolo¢né dafiové priznanie za skupinu spoloc¢nosti.

Tieto pozndmky st neoddelitelnou st¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 22



SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE SLOVAKIA s.r.0.
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok konciaci sa 31. decembra 2015

(v celych EUR)

19.3. OdloZena dai z prijmov

Odlozend dan z prijmov zahfna tieto polozky:

31. december 31. december
2015 2014

Budovy, stavby, stroje a zariadenia (1116 783) (1163 428)
Rezervy - zamestnanci a zaruky 77 552 70 678
Zasoby 320 206 179 461
Neumorené danové straty a Statna pomoc vo forme Glavy na dani z prijmov 1263 259 1579 073
Znizenie hodnoty dlhodobého hmotného majetku 59 860 32 925
Ostatné 166 992 54 635
OdloZena dainova pohl'adavka celkom, netto 771 085 753 344

Spolo¢nost vzdjomne nezapoéitala odloZzené dafiové pohladévky a zavizky nakolko vznikaji v odlidnych
danovych jurisdikciach.

Spolo¢nost nedétovala v minulosti o odloZenych daniach z dévodu neistej realizovatelnosti odloZenej
daiiovej pohladavky z moznosti umorovat dafiovll stratu v budicnosti a uplatnitelnosti $tatnej pomoci.

Avsak v 2013 po tretom roku s pozitivnym dafiovym zdkladom a s vyhladom zisku v 2014 sa spolo€nost
rozhodla Gctovat o odloZenej dafiovej pohladévke.

Nasledujlca tabulka zobrazuje zostatky odloZzenej dane pre Gcely vykazania v siivahe:

31. december 31. december

2015 2014
OdlozZena danova pohladéavka 811 527 759 703
OdloZeny dahovy zdvézok 40 442 6 359
Odlozena daiiova pohl'adavka celkom, netto 771 085 753 344

20. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

20.1. Spriaznené osoby

Transakcie medzi spoloénostou a spriaznenymi osobami sa uskutoé&fiuji za obvyklych trhovych podmienok
a obvyklé ceny.

Skupina vykazala vodi spriaznenym osobam zostatky a transakcie uvedené v nasledujlicej tabulke:

31. decembra 31. decembra

2015 2014
Zavazky vodi akciondrom - rozdelenie zisku 3 353 567 8 028 213
Zavazky z obchodného styku - kratkodobé - ostatné spriaznené osoby 25980 270 10 430 059
Pohladavky z obchodného styku - kratkodobé - ostatné spriaznené osoby 4741 11773
Spotreba materidlu a sluzieb za rok - ostatné spriaznené osoby 70 716 758 28 752 937
Vynosy z transakcii za rok - ostatné spriaznené osoby 68 217 162 760

20.2. Mzdy riaditel’'ov a odmeny za vykon funkcie ¢lenov organov spolo&nosti

31. december 31. december
2015 2014
Mzdy riaditelov a odmeny za vykon funkcie ¢lenov organov spolo¢nosti 433 243 269 790

Platy a odmeny st stéastou osobnych nédkladov.

Tieto pozndmky si neoddelitelnou stcastou konsolidovanych finanénych vykazov. 23
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21. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY
21.1. ZaleZitosti stivisiace so Zivotnym prostredim

Vedenie spoloénosti je presvedéené, Ze skupina spifia prislusné platné legislativne predpisy a normy
vo vietkych podstatnych aspektoch. Neoakdva sa, Ze skupine vznikne v budicnosti povinnost zaplatit
vyznamné pokuty suvisiace so zivotnym prostredim.

21.2. Investiéné vydavky

Skupina pripravila investi¢ny plan na rok 2016 vo vyske 6 394 tis. EUR, av3ak realizdcia projektov zavisi
od momentélnej dostupnosti finanénych zdrojov a buducich rozhodnuti vedenia spoloénosti o investi¢nych
vydavkoch.

21.3. Dane

Dafové priznania ostdvaju otvorené a modzu byt predmetom kontroly po¢as obdobia piatich rokov.
Skutocnost, ze urcité obdobie alebo dafové priznanie vztahujice sa na toto obdobie bolo kontrolované,
nema vplyv na vylicenie tohto obdobia z pripadnej daldej kontroly pocas obdobia piatich rokov. V ddsledku
toho st darfiové priznania spolo¢nosti za roky 2011 az 2015 otvorené a mézu sa stat predmetom kontroly.
21.4. Zavazky vyplyvajice z ruéenia

Skupina neeviduje k 31. decembru 2015 rucenia.

21.5. Najomné zmluvy

SEOYON SK md na operativny prendjom prenajatych 16 vysokozdviznych vozikov, 14 osobnych

motorovych vozidiel a 13 multifunkénych printovych zariadeni SEOYON SK nemad uzatvorené zmluvy na
financny leasing.

SEOYON SK prenajima cast vyrobnej haly a kanceldrskych priestorov (7 024 m?) tretej osobe na vyrobné

Gcely. Mesacné vynosy z najomného su priblizne 10 840 EUR. Ndjomna zmluva je uzatvorena na dobu
neurcitl. Prenajatu ¢ast vyrobnej haly vykazuje v stivahe ako dihodoby hmotny majetok.

22, RIADENIE FINANCNYCH RIZIK

22.1. Riadenie kapitalového rizika

Skupina riadi svoj kapitdl tak, aby zabezpecila, Ze bude schopna pokracovat v ¢innosti ako zdravo fungujci
podnik s ciefom dosiahnut optimdiny vztah medzi cudzimi a viastnymi zdrojmi. Celkové stratégia
spolocnosti sa oproti roku 2014 nezmenila.

Ukazovatel Gverovej zatazenosti :

31. december 31. december
2015 2014
Dih (i) 13 626 167 2 614 699
Peniaze a pefiazné ekvivalenty 4 681 214 11 251 633
Cisty dih 8 944 952 (8 636 934)
Vlastné imanie (ii) 31 704 158 28 350 591
Pomer Cistého dihu k viastnému imaniu 28 % (30 %)
(i) DIh sa definuje ako dlhodobé a kratkodobé péZicky.
(ii) Pozn. 9

Tieto poznédmky st neoddelitelnou sti¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 24
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22.2. Kategorie finanénych nastrojov

31. december 31. december
2015 2014
PozZicky a pohladavky (vratane penazi a pefiaznych ekvivalentov) 35 718 405 28 628 934
Financny majetok 35 718 405 28 628 934
Bankové Uvery vykazané v amortizovanych nakladoch 13 626 167 2 614 699
Zavézky z obchodného styku a ostatné zavazky 48 124 137 33 148 769
Finanéné zavazky 61 750 304 35 763 468

(1) Faktory financného rizika

Skupina je vystavend réznym financnym rizikdm, ktoré zahfifiaju ddsledky pohybu kurzov cudzich mien,
trokovych sadzieb z Gverov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa skupina sustreduje

na nepredvidatelnost finanénych trhov a snaZi sa minimalizovat moZné negativne désledky na finanénu
situdciu spolocnosti.

(i) Riziko menovych kurzov

Skupina p6sobi na medzindrodnych trhoch a je vystavena kurzovému riziku z transakcii v cudzich menach,
najma v Ceskych korunach, polskych zlotych a minimum v americkych dolaroch.

U¢tovna hodnota pefiazného majetku a pefiaznych zavézkov spoloénosti denominovanych v cudzej mene
k datumu sdvahy:

Zavéazky Majetok
31. december 31. december 31. december 31. december
2015 2014 2015 2014
usD 1065 90 170 12 643 77 821
CzZK 1 325956 905 490 12 318 124 072
PLN 1 700 775 701 915 3 698 685 2716 984

Ostatné - -

Nasledujlica tabulka zobrazuje citlivost spoloénosti na 10-percentné posilnenie a oslabenie EUR voéi USD
(2015: 10-percentné), 10-percentné posilnenie a oslabenie EUR voéi CZK, 10-percentné posilnenie
a oslabenie EUR voci PLN (2015: 10-percentné). Analyza citlivosti zahfria penazné polozky denominované
v cudzej mene a upravuje ich prepocet na konci G¢tovného obdobia o uvedent zmenu vymennych kurzov.
Pozitivha hodnota indikuje zvysenie zisku a inych poloZiek viastného imania v pripade oslabenia EUR vodi

prislusnej mene. V pripade posilnenia EUR voci prislusnej mene by nastal rovnaky, ale opaény vplyv na
zisk a iné polozky vlastného imania.

Usb CZK
31. december
31. december 2015 2014 31. december 2015 31. december 2014
Zisk/(strata) 1158 (1 235) (131 364) (78 142)
PLN
31. december
31. december 2015 2014
Zisk/(strata) 199 791 201 507

(ii) Riziko pohybu cien komodit

Skupina uzatvorila zmluvy na nékup niektorych surovin a materidlov s pevne stanovenou cenou na obdobie

3 mesiacov s cielom minimalizovat riziko pohybu cien komodit. AvSak tento materidl tvori maximaline 20
% vstupov.

(iii) Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevddzkové penazné toky spolo€nosti nezdvisia vo vyznamnej miere od zmien

urokovych sadzieb na trhu. Spolo¢nost méa Gvery Groéené pohyblivymi Grokovymi sadzbami naviazanymi
na 1M EURIBOR (pozri pozn. 12).

Tieto poznamky st neoddelitefnou stéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 25
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Skupina ma urocené cudzie zdroje, z ktorych plati veritelom pohyblivy Grok a tak pri zmenach trhovych
trokovych mier méze byt vystavend urokovému riziku. Avdak vzhladom na nizky pomer cudzich zdrojov
je toto riziko minimalne.

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zédklade angazovanosti vodi Grokovym sadzbdm na derivatové
a nederivatové nastroje k ddtumu stvahy. Pri zavézkoch s variabilnou sadzbou sa analyza vypracovala za
predpokladu, ze vyska neuhradeného zavazku k datumu siivahy bola neuhradena cely rok.

Keby boli Urokové sadzby o 50 bazickych bodov vysSie alebo nizSie a vSetky ostatné premenné by zostali
konstantné, zisk spolo¢nosti za rok konciaci sa 31. decembra 2015 by sa znizil, resp. zvy3il o 40 602 EUR

(2014: zmena o 24 394 EUR); to plati najmé pre angazovanost spoloénosti vodi pohyblivym trokovym
sadzbam z bankovych Gverov.

(iv) Uverové riziko

Uverové riziko zohladfiuje riziko, Ze zmluvna strana nedodrzi svoje zmluvné zévézky, v ddsledku &oho
spolo¢nost utrpi stratu. Skupina prijala zdsadu, Ze bude obchodovat len s déveryhodnymi zmluvnymi
partnermi a Ze podla potreby musi ziskat dostato¢né zabezpelenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
financnej straty v désledku nedodrzania zavazkov.

Pripadné penazné transakcie sa vykondvaji len prostrednictvom renomovanych finanénych institdcii.
Skupina neobmedzila vysku otvorenej pozicie vodi ziadnej finan¢nej institacii.

(v) Riziko nedostatocnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatocnej likvidity predpoklada udrziavanie dostatoéného objemu pefiaznych
prostriedkov  a obchodovatelnych cennych papierov, dostupnost financovania prostrednictvom
primeraného objemu UGverovych liniek a schopnost ukonéit otvorené trhové pozicie. Spolonost udrZiava
dostato¢ny objem penaznych prostriedkov.

Nasledujice tabulky zndzorfiuji zostatkovl dobu splatnosti nederivatovych finanénych zévézkov
spolo¢nosti. Tabulky boli zostavené na zéklade nediskontovanych pefiaznych tokov finanénych zavazkov
so zohladnenim najskor$ich moznych terminov, ked' sa od spoloénosti méze ziadat vyplatenie tychto
zavazkov. Tabulka zahffia periazné toky z Urokov a istiny pocas platnosti verovej zmluvy.

Vazena od 3
priemer. bo 4 -3 mesiacov 1 -5 rokoy > 'okova Celkom
efektivna mesiaca mesiace do 1 roka viac
urokova miera
2015
BezUroCne zavazky 48 124 137 - - - - 48124 137
Nastroje s variabilnou
Urokovou sadzbou 1,30 %
(Gvery) 2 521 406 3390478 857 151 5714264 1142868 13 626 167
50 645 543 3 390478 1857 151 5714264 1142868 61750 304
VazZend 0d 3
priemer. P 1 d.~3 mesiacov 1 - 5rokovy >.oKov Celkom
efektivna mesiaca mesiace a viac
tirokova miera do 4.moka
2014
Bezlrocne zavazky 33 148 769 = - = - 33148769
Nastroje s variabilnou
urokovou sadzbou 1,97 %
(avery) 344 699 660 000 1 620 000 - - 2 624 699
33 493 468 660 000 1 620 000 - - 35773 468

(2) Odhad realnej hodnoty

Pri_ urCovani redlnej hodnoty finanénych néstrojov vyuZiva spoloénost mnozstvo metdd a trhovych
predpokladov zaloZenych na podmienkach existujicich na trhu ku dfiu stvahy. DalSie metddy,
predovSetkym ocakdvana diskontovana hodnota buducich pefiaznych tokov, sa pouzivaju na stanovenie
redlnej hodnoty ostatnych finanénych nastrojov.

Nominalne hodnoty finan¢ného majetku a zavézkov znizené o pripadné Upravy s dobou splatnosti kratSou
ako jeden rok sa priblizne rovnaju svojej redlnej hodnote. Redina hodnota finanénych zavazkov je na Gcely
vykdzania v poznamkach stanovena na zéaklade diskontovanych buddcich zmluvnych pefiaznych tokov pri
sticasnej trhovej Urokovej sadzbe, ktort ma spolo€nost k dispozicii pre podobné finan¢né ndastroje.
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SEOVON E-HWA AUTOMQTIVE SLOVAKIA s.r.0.
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok konciaci sa 31. decembra 2015

(v celych EUR)

23. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Z dbvodu rozsirenia vyroby v dcérskej spoloénosti SEOYON E-HWA AUTOMOTIVE POLAND nastal ttlm
obchodnej ¢innosti v spolo¢nosti SEOYON E-HWA Automotive Czech. Po 31, decembri 2015 nenastali
Ziadne iné vyznamné udalosti, ktoré by bolo potrebné v poznémkach komentovat.

24, SCHVALENIE KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEI ZAVIERKY

Konsolidovan Uctovnl zavierku na strandch 2 az 27 podpisal v mene spolonosti SEOYON E-HWA
AUTOMOTIVE SLOVAKIA dia 18. oktobra 2016 JAE WOONG JEON, konatel spoloénosti.

]
i
Zostavené dna: Podpisovy zdznam éleina Podpisovy zédznam osoby

/!l b‘v\// j
Podpisovy zdznai osoby

« - 3 zodpovednej . 5
P .y statutdarpeho organu s p . zodpovednej za vedenie
1910 . 2046 uctovnej jednotky: e tjgﬁgﬁ(;lf:tavney dctovnictva;
JAE WOONG JEON Ing. Jan Hladky Ing. Lenka MartiSkova
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